
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824 43Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 353/2015-DAF/CGP DE 03/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/3397
2                                                                                                                                                                                                                                                                                        
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Raoni Daniel Dias da Silva CPF nº 121.865.607-71, MAT 
57205774/1 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, lotado 
em Redenção.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Santana do Araguaia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 23/02 a 04/03/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
kr

Protocolo 794111

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 272/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/30067.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no período de 26/01 
a 31/01/2015, a fi m de conduzir os servidores da CED, para 
supervisionar o curso de Especialização para mototaxista, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Haroldo 
Pires de 
Matos

motorista 057.434.602-30 57227044/1

Fernanda Lobo Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 275/2015-DAF/CGP DE 29/01/15

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/34252.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito dando apoio administrativo, realizando atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

H e l e n a 
M a r i a 
Rodrigues 
Sarmento

Escrit. 
Datil.

117.644.062-49 7006365/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 279/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/33120.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 12/02 
a 19/02/2015, a fi m de realizar Operação Carnaval, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Juraneide 
Gomes da 

Silva

gerente 245.131.562-87 5347637/4

Luís Augusto 
Lisboa Dias

Assist. 
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

Olenilson 
Santos 
Gomes

Aux. Ope. 
Trâns.

301.126.482-15 57174115/2

Maria de 
Nazaré 

Rocha R. 
Dutra

Aux. Ope. 
Trâns.

443.582.962-20 55587593/1

Nilson Max 
Leal Pantoja 

Assist. 
Adm.

429.398.282-53 5432820/2

Elizeu 
Pinheiro 
Lopes

militar 296.210.622-68 5080690/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 280/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/31528.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de realizarem Operação Carnaval, naquela 
localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Inêz 
Oliveira de 
Lima Lopes

Assist. 
Trânsito

596.769.492-72 57176561/1

Janaína 
Dutra Barros

Aux. Trânsito 480.891.762-91 57175602/1

José Ribamar 
Batista de 

Melo

Secretário 041.978.872-72 54192717/3

Jorge Luis 
Costa Magno

Aux. Ope. 
Trâns.

237.468.822-49 57195022/2

Gisélia Maria 
Pereira dos 

Santos

Sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Vera 
Conceição 

Rebelo Brasil

Técnica 105.986.182-87 3267032/1

Elizabeth 
Carvalho de 

Oliveira

Anal. Trânsito 426.356.322-00 57195533/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 283/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/31502.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de realizarem Operação Carnaval, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria do 

Carmo dos 
Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Mário Diego 
Rocha Valente

Anal. 
Trânsito

675.883.102-78 57195478/1

Carlos Josué 
Nascimento 

Gomes

Assessor 689.674.972-53 57229072/3

Leonila Maria 
da Vera-Cruz 

Silva

Adm. 266.662.272-04 3261298/1

Maria do Carmo 
Fernandes 
Monteiro

Aux. 
Trânsito

425.733.002-34 57175752/1

Elma Liliana da 
Silva Leal

Assessor 184.345.682-68 5899076/2

Sandra Cruz de 
Oliveira

Assist. 
Adm.

105.149.612-87 5867754/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 289/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/30577.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tomé-Açu, no período de 02/02 
a 03/03/2015, a fi m de responder pela Agência da Ciretran 
durante o período de férias do Gerente, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel 
Corrêa 
Pinho

Assist. 
Trânsito

395.894.632-15 80845550/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 294/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15331.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de conduzirem a equipe da DTO/CED, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Arlindo 
Ferreira 
Cordovil 

Filho

Aux. Oper. 
Seg.

174.356.172-53 003255409/1

Cristovão 
Repolho 
Vieira

motorista 634.666.432-87 57195077/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 295/2015-DAF/CGP DE 30/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15331.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de conduzirem a equipe da DTO/CED, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Ezequias 
Ta va r e s 
da Silva

motorista 171.060.362-34 57195749/1

Ednelson 
G o m e s 
Ribeiro

motorista 460.155.402-06 57195534/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP


